[image: image1.png]Hpwnoxenwue 1

YTBepxKIeHO

peurenueM CoOpaHust 1eIyTaToB
CBIPECHHCKOTO CEIBbCKOTO MOCEIICHUS
TTopenxkoro paitona Yysamickoii PecriyOnuku
oT 2016T. Ne

	Администрация

Сыресинского
сельского поселения

Порецкого района

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 июня 2022 г. № 45

с. Сыреси

	Чăваш Республикин

Пăрачкав районĕн

Сыреси ял тăрăхĕн
администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

23 июня 2022 г. № 45

Сыреси сали

О внесении изменений в  муниципальную программу Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики «Комплексное развитие сельских территорий Порецкого района Чувашской Республики», утвержденную постановлением администрации Сыресинского сельского поселения Порецкого района от  01.02.2021 № 17

Администрация Сыресинского сельского поселения Порецкого района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики «Комплексное развитие сельских территорий Порецкого района Чувашской Республики (далее - программа), утвержденную постановлением администрации Сыресинского сельского поселения Порецкого района 01.02.2021 № 17, следующие изменения:

1.1. В Паспорте программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования программы с разбивкой по годам реализации программы
	-
	прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2020 - 2025 годах составляют 13 526,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 3157,7 тыс. рублей;

в 2021 году – 4958,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 5410,3 тыс. рублей;

в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 10845,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 2549,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 3966,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 4328,2 тыс. рублей;

в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;

бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого района – 1953,5  тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 467,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 743,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 742,5 тыс. рублей;

в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 728,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 140,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 247,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 339,6 тыс. рублей;

в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей.»

1.2. Раздел III программы, изложить в следующей редакции:

«Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации Муниципальной программы (с расшифровкой

по источникам финансирования, по этапам и годам ее реализации)

       Расходы муниципальной программы формируются за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого района.

прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2020 - 2025 годах составляют 13526,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 3157,7 тыс. рублей;

в 2021 году – 4958,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 5410,3  тыс. рублей;

в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 10845,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 2549,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 3966,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 4328,2 тыс. рублей;

в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;

бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого района – 1953,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 467,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 743,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 742,5 тыс. рублей;

в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 728,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 140,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 247,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 339,6 тыс. рублей;

в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей.»

           Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.

           Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы приведены в приложении № 2 к муниципальной программе.»

1.3. Приложение №2 к программе изложить в следующей редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.4. В Паспорте подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий Порецкого района Чувашской Республики» позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования реализации подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы
	-
	прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2020 - 2025 годах составляют 13 526,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 3157,7 тыс. рублей;

в 2021 году – 4958,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 5410,3 тыс. рублей;

в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 10845,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 2549,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 3966,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 4328,2 тыс. рублей;

в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;

бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого района – 1953,5  тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 467,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 743,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 742,5 тыс. рублей;

в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 728,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 140,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 247,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 339,6 тыс. рублей;

в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей.»

1.5. Раздел IV подпрограммы, изложить в следующей редакции:

«Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

          Расходы подпрограммы формируются за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, местного бюджета и внебюджетных средств.

прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2020 - 2025 годах составляют 13526,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 3157,7 тыс. рублей;

в 2021 году – 4958,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 5410,3 тыс. рублей;

в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 10845,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 2549,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 3966,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 4328,2 тыс. рублей;

в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;

бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого района – 1953,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 467,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 743,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 742,5 тыс. рублей;

в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 728,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 140,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 247,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 339,6 тыс. рублей;

в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей.»

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей республиканского бюджета Чувашской Республики, бюджета Сыресинского сельского поселения Порецкого района.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении № 1 к настоящей подпрограмме.»

1.6. Приложение к подпрограмме изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                                     Н.Н.Аверьянова
Приложение № 1
к постановлению
администрации Сыресинского сельского

поселения Порецкого района от  23.06.2022 №45

«Приложение № 2
к муниципальной программе
«Комплексное развитие сельских
территорий Порецкого района Чувашской Республики»
Ресурсное обеспечение
и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Порецкого района Чувашской Республики»

	Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	«Комплексное развитие сельских территорий Порецкого района Чувашской Республики»
	х
	х
	всего
	3157,7
	4958,6
	5410,3
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	2549,9
	3966,9
	4328,2
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	Бюджет Сыресинского сельского поселения  Порецкого района
	467,2
	743,8
	742,5
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	внебюджетные источники
	140,6
	247,8
	339,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях Порецкого района»

	всего
	3157,7
	4958,6
	5410,3
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	2549,9
	3966,9
	4328,2
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Сыресинского сельского поселения Порецкого района
	467,2
	743,8
	742,5
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	140,6
	247,8
	339,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	«Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, а также строительство и реконструкция автомобильных дорог»

	всего
	2857,7
	4958,6
	5410,3
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	2249,9
	3966,9
	4328,2
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Сыресинского сельского поселения Порецкого района
	467,2
	743,8
	742,5
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	140,6
	247,8
	339,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	«Реализация проектов, направленных на благоустройство и развитие территорий населенных пунктов Чувашской Республики»

	всего
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Сыресинского сельского поселения Порецкого района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

Приложение № 2

к постановлению
администрации Сыресинского сельского

поселения Порецкого района от  __.06.2022 №

«Приложение  № 1
 к подпрограмме «Создание и развитие инфраструктуры на
сельских территориях Порецкого района»
муниципальной программы
«Комплексное развитие сельских территорий
Порецкого района Чувашской Республики»
Ресурсное обеспечение
реализации подпрограммы «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях Порецкого района» муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Порецкого района Чувашской Республики»

	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы Сыресинского сельского поселения Порецкого Чувашской Республики (основного мероприятия, мероприятия)
	Задача подпрограммы муниципальной программы Чувашской Республики
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма
	«Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях Порецкого района»
	развитие инженерной и социальной инфраструктуры на сельских территориях, развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях
	ответственный исполнитель – администрация Сыресинского сельского поселения  Порецкого района
	993
	0409, 0503, 0801

	всего
	3157,7
	4958,6
	5410,3
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	993
	0503,0801

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	2549,9
	3966,9
	4328,2
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Сыресинского сельского поселения Порецкого района
	467,2
	743,8
	742,5
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	140,6
	247,4
	339,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Цель «Обеспечение создания комфортных условий жизнедеятельности на сельских территориях»

	Основное мероприятие 1
	Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, а также строительство и реконструкция автомобильных дорог

	ответственный исполнитель – администрация Сыресинского сельского Порецкого района
	993
	0503
	А6201S6570

	всего
	2857,7
	4958,6
	5410,3
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	2249,9
	3966,9
	4328,2
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Сыресинского сельского поселения Порецкого района
	467,2
	743,8
	742,5
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	140,6
	247,4
	339,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1.
	Реализация инициативных проектов

	ответственный исполнитель – администрация Сыресинского сельского поселения  Порецкого района

	всего
	2857,7
	4958,6
	5410,3
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	2249,9
	3966,9
	4328,2
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Сыресинского сельского поселения Порецкого района
	467,2
	743,8
	742,5
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	140,6
	247,4
	339,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие  2
	Реализация проектов, направленных на благоустройство и развитие территорий населенных пунктов Чувашской Республики, за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	ответственный исполнитель – администрация Сыресинского сельского поселения  Порецкого района

	всего
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Республиканский бюджет
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Сыресинского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.1.
	Реализация проектов, направленных на благоустройство и развитие территорий населенных пунктов Чувашской Республики, за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

Реализация проектов, направленных на благоустройство и развитие территорий населенных пунктов Чувашской Республики, за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	993
	0503
	А62035002F

	всего
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Сыресинского сельского поселения Порецкого района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.1.

».